
Starostwo Powiatowe w Suwałkach
BIP Starostwa Powiatowego w Suwałkach

UCHWAŁA NR XLVI/  274/06

RADY POWIATU W SUWAŁKACH

z dnia 31 sierpnia 2006 r.

        w sprawie nadania Statutu Starostwa Powiatowego w Suwałkach

                         

Na podstawie art. 20 ust. 2, art. 21 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249,
poz. 2104, Nr 169, 
poz. 1420 i z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708 ) Rada Powiatu w Suwałkach uchwala:

 

STATUT STAROSTWA POWIATOWEGO W SUWAŁKACH

 

ROZDZIAŁ I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Starostwo Powiatowe w Suwałkach, zwane w dalszej części "Starostwem", działa 
na podstawie:

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 
z późn. zm.);

3) innych ustaw szczególnych;

4) Statutu Powiatu Suwalskiego przyjętego uchwałą Nr III/9/98 Rady Powiatu Suwalskiego 
z dnia 17 grudnia 1998 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Suwalskiego (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 5, poz. 40 z późn. zm.);

5) niniejszego Statutu.

§ 2. Statut Starostwa, zwany dalej "Statutem", określa obszar oraz zakres działania Starostwa.

§ 3. 1. Siedzibą Starostwa jest miasto Suwałki.

2.  Obszar  działania Starostwa obejmuje teren Powiatu Suwalskiego.

 

ROZDZIAŁ II

ZAKRES DZIAŁANIA

§ 4. Starostwo jest jednostką organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej powołaną w celu wykonywania zadań publicznych określonych przepisami
prawa.

§ 5. Do zakresu działania Starostwa należy zapewnienie warunków należytego wykonywania spoczywających na Powiecie:

1)  zadań własnych,

2)  zadań zleconych,

3)  zadań powierzonych wykonywanych na podstawie zawartych porozumień,

4)  innych zadań określonych uchwałami Rady Powiatu oraz przepisami prawa.

§ 6. Do zadań Starostwa należy w szczególności:

1)  przygotowanie materiałów niezbędnych do podejmowania uchwał, wydawania decyzji, postanowień i innych aktów z zakresu administracji publicznej oraz
podejmowania innych czynności prawnych przez organy powiatu,

2)  wykonywanie - na podstawie udzielonych upoważnień - czynności faktycznych wchodzących w zakres zadań powiatu,

3)  zapewnienie organom powiatu możliwości przyjmowania, rozpatrywania oraz załatwiania skarg i wniosków,

4)  realizacja innych obowiązków i uprawnień wynikających z przepisów prawa oraz uchwał organów powiatu,

5)   zapewnienie warunków organizacyjnych do odbywania sesji Rady Powiatu, posiedzeń jej komisji i posiedzeń Zarządu Powiatu,

6)  prowadzenie zbioru przepisów powiatowych, który jest dostępny do powszechnego wglądu w siedzibie Starostwa,

7)  realizacja obowiązków i uprawnień służących Starostwu, jako pracodawcy 
- zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa pracy.

Uchwała Nr XLVI/274/06

Uchwała Nr XLVI/274/06 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 31 sierpnia 2006 roku w sprawie nadania Statutu Starostwa Powiatowego w Suwałkach



- zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa pracy.

 
ROZDZIAŁ III

ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA

§ 7. 1. Kierownikiem Starostwa jest Starosta Suwalski.

2. Starosta Suwalski kieruje Starostwem na zasadzie jednoosobowego kierownictwa 
i ponosi odpowiedzialność za wyniki jego działania, zapewnia warunki sprawnej organizacji pracy oraz praworządnego i efektywnego funkcjonowania.

3. W przypadku nieobecności Starosty Suwalskiego lub niemożności wykonywania przez niego funkcji, zadania i kompetencje Starosty Suwalskiego
wykonuje Wicestarosta Suwalski albo Sekretarz Powiatu Suwalskiego.

§ 8. Szczegółową organizację wewnętrzną i funkcjonowanie Starostwa  określa Regulamin Organizacyjny uchwalany przez Radę Powiatu w Suwałkach.

§ 9. Status prawny pracowników Starostwa określa odrębna ustawa.

 
ROZDZIAŁ IV

GOSPODARKA FINANSOWA

§ 10. 1. Starostwo jest jednostką budżetową jednostki samorządu terytorialnego Powiatu Suwalskiego.

2. Starostwo prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawach.

§ 11. Starostwo wyposażone jest w majątek określony według spisów inwentaryzacyjnych.

§ 12. 1. Starostwo w całości pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Powiatu Suwalskiego.

2.  Podstawę gospodarki finansowej Starostwa jest plan dochodów i wydatków.

§ 13. Starostwo posiada odrębny rachunek bankowy dochodów i wydatków oraz rachunki pomocnicze.

 
ROZDZIAŁ V

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 14. Zmian w niniejszym Statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

§ 15. W sprawach nieuregulowanych w Statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy prawa.

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

 
 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

 

/-/ Sławomir Małachowski

 
 

Metryka strony

Udostępniający: Starostwo Powiatowe w Suwałkach

Wytwarzający/odpowiadający: Cezary Grzegorz Zwoliński

Wprowadzający: Cezary Grzegorz Zwoliński

Data modyfikacji: 2006-11-13

Opublikował: Ewa Krzyżewska

Data publikacji: 2006-11-13

mailto:bipspsuwalki_6@bipmigration.wrotapodlasia1.pl
mailto:bipspsuwalki_6@bipmigration.wrotapodlasia1.pl
mailto:bipspsuwalki_97@bipmigration.wrotapodlasia1.pl

	Starostwo Powiatowe w Suwałkach
	Uchwała Nr XLVI/274/06

